
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 332 del 24/10/2017    

Repertorio Generale n. 903  del 25/10/2017 

Oggetto: ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA BUONI 
CARBURANTI PER MEZZI DELL AUTOPARCO COMUNE DI TAORMINA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 332 del 24/10/2017  
  

Oggetto:  ADESIONE  A  CONVENZIONE  CONSIP  PER  LA  FORNITURA  BUONI 
CARBURANTI PER MEZZI DELL’AUTOPARCO COMUNE DI TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale n. 195 del 17/03/2017 con la quale venivano 
assegnate le risorse finanziarie per garantire il servizio autoparco;

Che per poter garantire il normale funzionamento degli automezzi comunali in dotazione ai vari servizi, 
occorre provvedere all’acquisto di buoni carburanti;

Preso atto che la Consip S.p.A., Società controllata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, in data 29 
maggio 2015, ha attivato ai sensi dell’art. 26 legge n. 448 del 23/12/1999 e ss.mm.ii. la Convenzione per la 
fornitura di carburante per autotrazione mediante Buoni Acquisto (che comprende la Sicilia) individuando 
quale fornitore aggiudicatario la Società ENI SpA con sede legale in Roma, piazzale Enrico Mattei, 1, P.Iva 
00905811006;

Dato atto che l’adesione alla Convezione sopra specificata permette di conseguire i vantaggi di un risparmio 
di spesa su prodotto e sui costi necessari per procedere ad un’autonoma procedura d’acquisto;

Tenuto conto che questo Ente a suo tempo ha aderito alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A. con 
delibera di G.M. n. 281 del 03/08/2001;

Dato atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi e che la stessa ammonta a  € 4.000,00;

Preso atto che la predetta spesa risulta imputata agli stanziamenti sottoindicati,  del bilancio dell’Ente in 
corso di formazione:

-       missione 01 programma  0106  macroaggregato 103 €     500,00
-       missione 09 programma  0905  macroaggregato 103 €     500,00

-       missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €  3.000,00

Visti:

copia informatica per consultazione



• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
• Il Regolamento di contabilità dell’Ente;
• l'Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
• Il Bilancio dell’Ente in corso di Formazione;
• Il CIG: Z662066F3B

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 

1. Di  assumere  l’impegno di  spesa che ammontano complessivamente  ad € 4.000,00  del  bilancio 
dell’Ente in corso di formazione con imputazione  ai seguenti codici di bilancio:
• missione 01 programma  0106  macroaggregato 103 €     500,00
• missione 09 programma  0905  macroaggregato 103 €     500,00
• missione 03 programma  0301  macroaggregato 103 €  3.000,00

2. Di procedere nell’ordinativo di acquisto di buoni carburante con la Consip S.p.A., con adesione alla 
Convezione Consip Carburanti rete. 

3. Dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa, con separato provvedimento dirigenziale, 
secondo  le  modalità  indicate  all’art.  8  della  Convenzione.  In  conformità  con  quanto  prescritto 
dall’art. 9 della Convenzione Consip, il conseguente pagamento corrispettivi sarà effettuato sulla  
base delle fatture emesse secondo le normative vigenti in materia di contabilità.

4. Di dare atto che la spesa rientra tra quelle sostenute per garantire i servizi indispensabili e pertanto  
viene impegnata in deroga ai dodicesimi previsti dell’ art. 163 comma 1 del D. Leg.s 267/2000.

5. Di trasmettere, il presente atto al Responsabile  del Servizio Finanziario per il  prescritto visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lvo 18 
agosto 2000 n. 267.

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del predetto visto di  
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  dell’Area 
finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 332 del 24/10/2017

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Oggetto:     ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA BUONI CARBURANTI PER MEZZI 
DELL AUTOPARCO COMUNE DI TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 4.000,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0106 1.3 500,00 631//2017 25/10/2017 2017

9 0905 1.3 500,00 632//2017 25/10/2017 2017

3 0301 1.3 3.000,00 633/2017 25/10/2017 2017

Taormina , 25/10/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determina N. 332 del 24/10/2017

Oggetto:   ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA BUONI CARBURANTI PER MEZZI 
DELL AUTOPARCO COMUNE DI TAORMINA . 

Registrazione Albo on-line n. 1564/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/10/2017 al 09/11/2017

Taormina li, 13/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


